



PASQUALE QUARANTA

GIORNALISTA

CHI SONO

Giornalista, docente, social media manager e attivista per i diritti delle persone LGBTQI+

LAVORO

DAL 2013 ad OGGI

Divisione digitale del gruppo GEDI, mi occupo della copertura e dello sviluppo di nuovi formati video e social di Repubblica.

NEL 2019

Ho lavorato anche a Torino per La Stampa nell'ambito del piano editoriale *Digital first*.

CONTATTI

- 📍 Roma
- ✉ p40.it/scrivimi
- 🌐 www.p40.it

ESPERIENZA

- GEDI GRUPPO EDITORIALE (2013 - OGGI)
Visual e Social Desk di Gedi Visual
- DOCENTE (2011 - OGGI)
Corsi di giornalismo online per il Cirps Consortium di Roma
Formazione su tematiche LGBTQI+ per l'Ordine dei giornalisti
Corso social media per il Master in giornalismo di Torino

FORMAZIONE

- DOTTORATO DI RICERCA
STUDI COMPARATI: LINGUE, LETTERATURE, FORMAZIONE (2014 - 2017)
Università di Roma Tor Vergata
- MASTER I LIVELLO
MULTIMEDIA CONTENT DESIGN (2013 - 2014)
Università di Firenze - Rai, Radiotelevisione italiana

LINGUE

- Inglese B2
- Francese B2